

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2020年11月9日

【四半期会計期間】 第48期第2四半期(自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)

【会社名】 株式会社サックスバーホールディングス

【英訳名】 SAC'S BAR HOLDINGS INC.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 木山剛史

【本店の所在の場所】 東京都葛飾区新小岩1丁目48番14号

【電話番号】 03(3654)5315

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理部長 山田陽

【最寄りの連絡場所】 東京都葛飾区新小岩1丁目48番14号

【電話番号】 03(3654)5315

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理部長 山田陽

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第47期 第2四半期 連結累計期間	第48期 第2四半期 連結累計期間	第47期
会計期間		自 2019年4月1日 至 2019年9月30日	自 2020年4月1日 至 2020年9月30日	自 2019年4月1日 至 2020年3月31日
売上高	(千円)	27,108,463	14,930,336	52,523,351
経常利益又は経常損失()	(千円)	1,877,123	1,253,721	2,762,446
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 又は親会社株主に帰属する 四半期純損失()	(千円)	1,157,257	1,095,901	1,668,008
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	1,027,643	1,099,888	1,528,690
純資産額	(千円)	28,968,412	27,269,171	29,240,761
総資産額	(千円)	41,287,294	38,251,162	40,108,128
1株当たり四半期(当期)純利益 又は1株当たり四半期純損失()	(円)	39.43	37.72	57.05
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)	-	-	-
自己資本比率	(%)	69.9	71.3	72.9
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	2,120,723	275,330	2,693,670
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	264,028	317,094	1,179,284
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	1,401,383	46,739	1,783,306
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	3,940,890	2,578,052	3,216,698

回次		第47期 第2四半期 連結会計期間	第48期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 2019年7月1日 至 2019年9月30日	自 2020年7月1日 至 2020年9月30日
1株当たり四半期純利益 又は1株当たり四半期純損失()	(円)	22.45	12.65

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 第47期第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

4 第47期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益及び第48期第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び連結子会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

なお、当社グループ(当社及び連結子会社)は単一セグメントであります。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があると認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症の国内外での感染拡大の影響が長期化し、非常に厳しい状況で推移しました。緊急事態宣言解除後は、経済活動も再開され、景気の持ち直しが期待されたものの、7月から8月にかけて感染者が再び増加に転じ、第2波の発生も危惧され、先行きの不透明な状況が続いております。

流通業界におきましては、政府や自治体の外出自粛要請や緊急事態宣言により、大半の商業施設で営業時間の短縮や、4月、5月においては長期の臨時休業を余儀なくされました。営業再開後は個人消費の緩やかな回復が期待されましたが、7月、8月の感染者の増加により夏休みの旅行やお盆の帰省を控えるなど外出自粛が続き、生活必需品以外への消費活動は低調なまま推移し、ファッション業界は厳しい経営環境が続きました。

このような状況下で、当社グループは商業施設の臨時休業や外出自粛、個人消費の縮小の影響を強く受けて、当第2四半期連結累計期間の売上高は14,930百万円(前年同期比44.9%減)と大幅な減収となりました。それに伴い、営業損失は1,348百万円(前年同期は営業利益1,821百万円)、経常損失は1,253百万円(前年同期は経常利益1,877百万円)、親会社株主に帰属する四半期純損失は1,095百万円(前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益1,157百万円)となりました。

なお、当社グループの報告セグメントは単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

事業部門ごとの状況は、以下のとおりであります。以下の数値につきましては、事業部門内の取引消去後かつ事業部門間の取引消去前のものを記載しております。

<小売事業等>

小売事業につきましては、17店舗の新規出店を行なうとともに、10店舗の退店を行ない、当第2四半期連結会計期間末の店舗数は647店舗となりました。新規出店のうち、7店舗は9月1日付で株式会社フィールグッドから営業を承継した「ノーティアム」の店舗であります。

売上につきましては、4月、5月の商業施設の長期の臨時休業、営業時間短縮により第1四半期連結会計期間では大幅な減収となり、6月以降の緩やかな回復が期待されましたが、7月、8月の感染者の増加に伴う外出自粛や消費マインドの低下により、当第2四半期連結会計期間においては6月単月より低い水準で推移しました。その結果、当事業部門の売上高は14,571百万円(前年同期比42.7%減)と大幅な減収となりました。各品種ともに大幅に売上高が減少しましたが、新型コロナウイルス感染症の影響により海外への渡航やインバウンドの需要がほぼなくなり、また、国内旅行や出張、お盆の帰省等も激減したため、トラベルバッグは前年同期比84.3%減と大幅に減少しました。財布は小型の財布の売れ行きがよく、前年同期比23.6%減、インポートバッグはセール品の投入、品揃えの拡充等により前年同期比20.7%減と比較的減少の幅が小さくなりましたが、その他の品種は概ね4割前後の減少となりました。

売上総利益率は、長期の臨時休業による売上機会ロスに対処し、また、消費意欲を喚起するため、季節商品やプライベートブランドバッグ、インポートバッグを中心に、割引販売を行なったため、前年同期比1.7ポイント低下して46.5%となりました。販売費及び一般管理費率は、売上高の大幅な減少により、前年同期比13.3ポイント増加して55.4%となりました。

<製造・卸売事業>

製造・卸売事業につきましては、主力となるキャリアケースが新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けて、販売不振となりました。

この結果、当事業部門の売上高は409百万円(前年同期比79.8%減)となりました。

(2) 財政状態の状況

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて1,856百万円減少し、38,251百万円となりました。これは主に、繰延税金資産が659百万円増加した一方で、現金及び預金が635百万円減少、受取手形及び売掛金が243百万円減少、商品及び製品が1,595百万円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べて114百万円増加し、10,981百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が800百万円減少した一方で、短期借入金が1,000百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べて1,971百万円減少し、27,269百万円となりました。これは主に、剰余金の配当871百万円による減少、親会社株主に帰属する四半期純損失1,095百万円の計上等によるものであります。

(自己資本比率)

当第2四半期連結会計期間末における自己資本比率は、前連結会計年度末に比べて1.6ポイント減の71.3%となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べて638百万円減少し、2,578百万円となりました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べて2,396百万円収入が減少し、275百万円のマイナスとなりました。主な収入要因は、たな卸資産の減少額1,591百万円、売上債権の減少額243百万円であります。一方、主な支出要因は、税金等調整前四半期純損失の計上額1,622百万円、仕入債務の減少額800百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べて53百万円支出が増加し、317百万円のマイナスとなりました。主な支出要因は、新規出店及び改装等に伴う設備投資289百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べて1,354百万円支出が減少し、46百万円のマイナスとなりました。主な収入要因は、短期借入金の純増減額1,000百万円であります。一方、主な支出要因は、配当金の支払額870百万円、リース債務の返済による支出205百万円であります。

(4) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当第2四半期連結累計期間において、優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

- (5) 研究開発活動
該当事項はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	31,200,000
計	31,200,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2020年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (2020年11月9日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	29,859,900	29,859,900	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株で あります。
計	29,859,900	29,859,900	-	-

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2020年9月30日		29,859		2,986,400		4,176,790

(5) 【大株主の状況】

2020年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
ディーアンドケー(株)	東京都千代田区富士見2-10-3	5,733	19.73
(株)日本カストディ銀行	東京都中央区晴海1-8-12	2,363	8.13
(株)エムケー興産	東京都千代田区富士見2-10-3	2,005	6.90
日本マスタートラスト信託銀行(株)	東京都港区浜松町2-11-3	1,244	4.28
(株)三井住友銀行	東京都千代田区丸の内1-1-2	1,047	3.60
東京デリカ取引先持株会	東京都葛飾区新小岩1-48-14	852	2.93
木山 茂年	東京都千代田区	761	2.62
木山 昭栄	東京都千代田区	741	2.55
サックスパーホールディングス 従業員持株会	東京都葛飾区新小岩1-48-14	659	2.27
木山 剛史	東京都千代田区	550	1.90
計		15,959	54.92

(注) 1 信託銀行等の信託業務に係る株式数については、当社として当第2四半期会計期間末時点における実質所有状況の確認ができませんので、株主名簿上の名義での保有株式数を記載しております。

2 上記のほか、当社所有の自己株式803千株(2.69%)があります。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2020年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 803,100	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 29,006,500	290,065	-
単元未満株式	普通株式 50,300	-	-
発行済株式総数	29,859,900	-	-
総株主の議決権	-	290,065	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が6,000株(議決権60個)含まれております。

【自己株式等】

2020年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) ㈱サックスパーホール ディングス	東京都葛飾区新小岩 1-48-14	803,100	-	803,100	2.69
計	-	803,100	-	803,100	2.69

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（2020年7月1日から2020年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2020年4月1日から2020年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,247,398	2,611,752
受取手形及び売掛金	2,625,081	2,381,252
商品及び製品	14,687,579	13,092,374
原材料及び貯蔵品	53,973	60,243
その他	217,134	212,142
流動資産合計	20,831,166	18,357,765
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,129,067	3,156,994
土地	2,228,522	2,228,522
リース資産(純額)	740,671	756,021
その他(純額)	368,379	272,201
有形固定資産合計	6,466,641	6,413,740
無形固定資産		
	105,394	122,228
投資その他の資産		
投資有価証券	4,633,632	4,622,803
退職給付に係る資産	117,711	115,218
繰延税金資産	853,411	1,512,973
敷金及び保証金	6,578,644	6,595,628
その他	521,525	510,802
投資その他の資産合計	12,704,925	13,357,426
固定資産合計	19,276,961	19,893,396
資産合計	40,108,128	38,251,162

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,042,717	2,242,102
短期借入金	-	1,000,000
リース債務	358,975	345,003
未払法人税等	256,316	173,043
賞与引当金	264,082	248,559
役員賞与引当金	37,800	16,100
株主優待引当金	32,700	-
その他	1,822,771	1,864,157
流動負債合計	5,815,361	5,888,966
固定負債		
社債	1,800,000	1,800,000
リース債務	565,553	565,237
役員退職慰労引当金	149,817	155,455
退職給付に係る負債	1,248,707	1,269,249
繰延税金負債	18,239	4,111
資産除去債務	816,832	821,219
その他	452,854	477,749
固定負債合計	5,052,004	5,093,024
負債合計	10,867,366	10,981,990
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,986,400	2,986,400
資本剰余金	4,569,597	4,569,597
利益剰余金	22,097,446	20,129,842
自己株式	482,992	482,992
株主資本合計	29,170,451	27,202,847
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	155,701	148,230
退職給付に係る調整累計額	85,390	81,906
その他の包括利益累計額合計	70,310	66,323
純資産合計	29,240,761	27,269,171
負債純資産合計	40,108,128	38,251,162

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
売上高	27,108,463	14,930,336
売上原価	14,067,757	8,011,279
売上総利益	13,040,706	6,919,057
販売費及び一般管理費	1 11,219,080	1 8,267,450
営業利益又は営業損失()	1,821,626	1,348,392
営業外収益		
受取利息	39,706	40,968
受取配当金	2,082	1,797
受取手数料	3,176	3,189
投資有価証券売却益	23,452	-
補助金収入	-	54,556
その他	13,991	21,576
営業外収益合計	82,407	122,087
営業外費用		
支払利息	19,139	18,541
その他	7,770	8,874
営業外費用合計	26,910	27,416
経常利益又は経常損失()	1,877,123	1,253,721
特別利益		
助成金収入	-	2 557,303
新株予約権戻入益	3,160	-
特別利益合計	3,160	557,303
特別損失		
固定資産除却損	14,938	16,776
店舗閉鎖損失	17,470	1,020
減損損失	42,398	27,070
臨時休業等による損失	-	3 878,405
災害による損失	-	2,423
特別損失合計	74,807	925,695
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	1,805,476	1,622,114
法人税、住民税及び事業税	622,245	145,656
法人税等調整額	25,973	671,869
法人税等合計	648,218	526,212
四半期純利益又は四半期純損失()	1,157,257	1,095,901
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失()	1,157,257	1,095,901

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失()	1,157,257	1,095,901
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,551	7,471
退職給付に係る調整額	126,062	3,484
その他の包括利益合計	129,614	3,986
四半期包括利益	1,027,643	1,099,888
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,027,643	1,099,888
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	1,805,476	1,622,114
減価償却費	429,746	340,973
減損損失	42,398	27,070
賞与引当金の増減額(は減少)	26,646	15,522
役員賞与引当金の増減額(は減少)	25,200	21,700
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	16,362	5,637
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	183,503	20,542
受取利息及び受取配当金	41,788	42,765
支払利息	19,139	18,541
固定資産除却損	14,938	16,776
補助金収入	-	54,556
助成金収入	-	557,303
臨時休業等による損失	-	878,405
売上債権の増減額(は増加)	951,720	243,828
たな卸資産の増減額(は増加)	247,440	1,591,449
仕入債務の増減額(は減少)	230,752	800,614
未払消費税等の増減額(は減少)	24,268	91,821
未払費用の増減額(は減少)	322,753	13,289
その他	297,035	137,169
小計	2,729,474	87,287
利息及び配当金の受取額	41,492	42,897
利息の支払額	19,138	18,545
法人税等の支払額	631,379	236,410
法人税等の還付額	273	14,477
補助金の受取額	-	43,221
助成金の受取額	-	557,303
臨時休業等による損失の支払額	-	765,561
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,120,723	275,330
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	1,500	3,000
定期預金の払戻による収入	6,000	-
有形及び無形固定資産の取得による支出	209,569	289,305
有形固定資産の除却による支出	28,641	24,789
投資有価証券の売却による収入	46,523	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	76,840	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	264,028	317,094
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	-	1,000,000
割賦未払金の増加額	103,050	154,160
割賦未払金の減少額	141,106	125,435
リース債務の返済による支出	237,212	205,301
配当金の支払額	883,124	870,162
自己株式の取得による支出	242,990	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,401,383	46,739
現金及び現金同等物に係る換算差額	121	519
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	455,432	638,646
現金及び現金同等物の期首残高	3,485,457	3,216,698
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,940,890	2,578,052

【注記事項】

(追加情報)

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う政府の緊急事態宣言や自治体の各種要請等により、当社グループにおいては、店舗の臨時休業等の影響を受けております。また、緊急事態宣言解除後は、着実な回復を見せているものの、外出自粛や消費者心理の低下等による影響が継続しております。

当該感染症の今後の広がり方や収束時期等を正確に予測することは困難な状況にありますが、当社グループにおいては、2021年3月期中は当該感染症の感染拡大の影響が一定程度残るものとの仮定のもとに、固定資産の減損損失及び繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りを行っております。

なお、当該感染症の感染拡大の影響が長期化した場合には、将来において財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に影響を与える可能性があります。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
役員報酬及び給料手当	3,295,402千円	2,731,350千円
賞与引当金繰入額	382,034千円	207,376千円
役員賞与引当金繰入額	27,600千円	13,068千円
退職給付費用	72,557千円	72,236千円
賃借料	3,439,432千円	2,298,047千円

当第2四半期連結累計期間(自2020年4月1日 至 2020年9月30日)

2 助成金収入

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う特例措置の適用を受けた雇用調整助成金等を助成金収入として特別利益に計上しております。

3 臨時休業等による損失

新型コロナウイルス感染症に対する政府・自治体からの各種要請等を踏まえ、店舗の臨時休業等の営業停止期間が発生しました。当該休業期間中に発生した固定費(人件費、賃借料、減価償却費等)を臨時休業等による損失として、特別損失に計上しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
現金及び預金	3,974,590千円	2,611,752千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	33,700千円	33,700千円
現金及び現金同等物	3,940,890千円	2,578,052千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年6月25日 定時株主総会	普通株式	883,711	30.00	2019年3月31日	2019年6月26日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年6月25日 定時株主総会	普通株式	871,702	30.00	2020年3月31日	2020年6月26日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループの報告セグメントは、単一セグメントであるため、セグメント情報について記載しておりません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
1株当たり四半期純利益又は 1株当たり四半期純損失()	39円43銭	37円72銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失()(千円)	1,157,257	1,095,901
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純 利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失 ()(千円)	1,157,257	1,095,901
普通株式の期中平均株式数(株)	29,353,328	29,056,736
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株 式で、前連結会計年度末から重要な変動があった ものの概要	-	-

(注) 前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。また、当第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年11月9日

株式会社サックスパー ホールディングス
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

東京事務所

指定有限責任社員 公認会計士 若尾 慎一 印
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 川又 恭子 印
業務執行社員

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社サックスパーホールディングスの2020年4月1日から2021年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2020年7月1日から2020年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2020年4月1日から2020年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社サックスパーホールディングス及び連結子会社の2020年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。